关于申报2015年度山东省青少年素质教育重点研究基地
专项课题的通知

各研究基地：

根据《山东省青少年素质教育重点研究基地管理办法》有关规定，为进一步加强基地建设，促进青少年素质教育科学研究水平的不断提高，山东省青少年素质教育工作领导小组办公室、山东省青少年教育科学研究课题评审办公室决定设立山东省青少年素质教育重点研究基地专项课题。现将有关事项通知如下。

一、申报范围
研究基地所在学校的教职员工均可申报，申报人员应具有硕士学位或中级及以上专业技术职称。

二、申报数量

各研究基地可申报10项左右课题。申报课题数的15%列入重点课题，每项资助2000元，其他为自筹经费课题。
三、申报内容

专项课题不设课题指南，各研究基地应围绕基地所设立的研究方向开展研究，也可大胆创新，选报更广范围、更高质量的具有实践意义的课题。课题研究实行主持人负责制。

四、申报步骤
1.各申报人按照本通知要求，填报《山东省青少年素质教育重点研究基地专项课题申请书》，交本学校研究基地办公室。

2.各研究基地组织有关方面专家对课题进行评审，确定课题推荐名单，上报山东省青少年教育科学研究课题评审办公室。
3.山东省青少年教育科学研究课题评审办公室组织有关方面专家组成评审委员会对课题进行评审，确定课题立项名单，颁发课题立项证书。
五、相关要求
1.各研究基地应高度重视，加强对课题申报、推荐、结题的组织领导。

2.各立项课题负责人及研究人员要以求真务实的态度、对事业高度负责的精神，做好所研究领域的基础数据采集工作，力求准确详实。

3.突出应用对策研究。在研究过程中要紧密联系工作实际，增强理论研究的科学性和实用性，力求理论成果对山东省青少年素质教育工作有一定的指导意义。

4.专项课题不收取评审费用，所有立项课题结题形式为研究报告。山东省青少年教育科学研究课题评审办公室负责课题的管理和结题工作，课题结题由山东省青少年教育科学研究课题评审办公室统一组织，结题时间为2016年11月，课题负责人应于2016年10月20日之前提交结题报告。每项课题收取管理和结题费用800元，在课题立项时收取。
5.课题结题时根据课题研究内容评一、二、三等奖若干名。

6.课题成果优先推荐山东省青少年教育科学优秀成果奖评选。
7.课题申报截止时间为：2015年9月10日

请将《山东省青少年素质教育重点研究基地专项课题》一式两份，同时将申请书电子版发送到规划办邮箱（sd_gov@163.com）。
联系电话：0531-66669765   66669767
联系地址：济南市经十路20637号455办公室  邮编：250001

                         山东省青少年素质教育工作领导小组办公室

                  山东省青少年教育科学研究课题评审办公室
                                   2015年5月23日

PAGE
2